
 

 

UCHWAŁA Nr 360 / 7260 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie licencji Uczelni Państwowej im. Jana 

Grodka w Sanoku na korzystanie z Raportów z monitoringu przyrodniczego  

opracowanych w latach 2019-2021. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.), oraz art. 66 
ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 
2021 r., poz. 1062 t.j.),  
 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

1. Udziela się nieodpłatnej licencji dla Uczelni Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku 

na korzystanie z opracowanych Raportów z monitoringu przyrodniczego, 

sporządzonych na zlecenie i zgodnie z umowami zawieranymi z Województwem 

Podkarpackim od 2019 do 2021 r. Niniejsze licencje zostaną wykorzystane 

wyłącznie na cel realizowanego projektu w ramach konkursu nr 6/2022 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą 

realizowane w 2022 i 2023 r. 

2. Warunki udzielenia licencji zostaną określone w umowie, stanowiącej załącznik do 

uchwały. 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa, Geodezji  

i Gospodarki Mieniem. 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 

Podpisał: 
Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  
 

 

 

 



RG-IV.711.1.2022.KT                                                                                                                         Strona 2 z 3 

Załącznik do Uchwały Nr 360/7260/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 22 lutego 2022 r.   

 

Umowa RG-IV.711.1.2022.KT 

 

Zawarta w dniu …………………………………………… w Rzeszowie pomiędzy: 

Województwem Podkarpackim z siedzibą w Rzeszowie, al. Łukasza Cieplińskiego 4,  

35 - 010 Rzeszów, NIP 813-33-15-014, reprezentowanym przez: 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………,  

zwanym dalej Licencjodawcą, 

a  

Uczelnią Państwową im. Jana Grodka w Sanoku, ul. Mickiewicza 21, 38-500 Sanok  

NIP 6871740766, REGON 371020877, reprezentowaną przez: 

……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………, 

zwaną dalej Licencjobiorcą, 

łącznie Strony. 

§ 1 

Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie Licencjobiorcy przez Licencjodawcę licencji 

na korzystanie z autorskich praw majątkowych do opracowanych Raportów  

z monitoringu przyrodniczego (dalej w umowie zwanych „Raportami”), sporządzonych na 

zlecenie i zgodnie z umowami zawieranymi z Województwem Podkarpackim od 2019 do 

2021 r., tj.: RG-IV.711.3.2019.KT z dnia 1 sierpnia 2019 r., RG-IV.711.4.2020.ES z dnia  

9 lipca 2020 r., RG-IV.711.6.2021.KT z dnia 3 sierpnia 2021 r. 

 

§ 2 

1. Licencjodawca oświadcza, że dysponuje prawami autorskimi do Raportów, o których mowa 

w § 1 umowy, i jako wyłączny dysponent tych praw jest uprawniony do zawarcia niniejszej 

umowy. 

2. Licencjobiorca zapewnia, że wytworzone wydawnictwo na podstawie danych zawartych  

w Raportach nie będzie miało charakteru komercyjnego, lecz będzie bezpłatnie 

dystrybuowane wśród odbiorców. Oświadcza również, że wydana publikacja będzie 

stanowiła promocję realizowanego przez Samorząd Województwa Podkarpackiego 

Programu „Podkarpacki Naturalny Wypas”, szczególnie w aspekcie działań służących 

ochronie bioróżnorodności. 

 
§ 3 

1. Licencjodawca udziela na rzecz Licencjobiorcy licencji do korzystania z Raportów wyłącznie 

do celu wydania recenzowanej monografii naukowej pn. „Monitoring przyrodniczy wpływu 

wypasu zwierząt gospodarskich na ograniczenie występowania barszczu Sosnowskiego 



RG-IV.711.1.2022.KT                                                                                                                         Strona 3 z 3 

oraz na różnorodność biologiczną wybranych terenów łąkowo – pastwiskowych 

województwa podkarpackiego, objętych formami ochrony przyrody”  

w ramach projektu do ogłoszonego konkursu nr 6/2022 dla partnerów Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą realizowane w 2022 i 2023 r.,  

w ramach dwuletniego planu operacyjnego. 

2. Licencja obejmuje utworzenie oraz rozpowszechnianie dzieła zależnego, określonego  

w ust. 1, stworzonego na podstawie lub przy wykorzystaniu Raportów, a także korzystanie 

z niego na polach eksploatacji, tj.:  

a) utrwalanie oraz zwielokrotnienie, w tym wytworzenie egzemplarzy techniką cyfrową, 

drukarską, reprograficzną lub zapisu magnetycznego; 

b) utrwalanie i zwielokrotnienie w pamięci komputera, na dyskach komputerowych oraz 

wszystkich typach nośników przeznaczonych do zapisu cyfrowego, w tak sposób,  

aby dzieło mogło być udostępnianie w sieciach komputerowych, sieciach telefonii 

komórkowych oraz przy użyciu sieci telekomunikacyjnych i przekazu satelitarnego, jak 

również utrwalanie i zwielokrotnienie techniką światłoczułą i techniką zapisu 

komputerowego na nośnikach dostosowanych do tej formy zapisu; 

c) wprowadzanie dzieła do obrotu o charakterze niekomercyjnym, użyczenie lub najem 

oryginału albo egzemplarzy; 

d) rozpowszechnianie dzieła oraz jego publiczne udostępnianie, w taki sposób, aby każdy 

mógł mieć do niego dostęp w czasie i miejscu przez siebie wybranym,  

w szczególności poprzez internet. 

3. Licencja ma charakter wyłączny i uprawnia do korzystania z Raportów przez Licencjobiorcę 

bez ograniczeń terytorialnych. 

4. Licencja obejmuje także prawo do korzystania z Raportów w całości lub wybranej części. 

 

§ 4 

Licencja zostaje udzielona na czas trwałości projektu realizowanego w ramach konkursu,  

o którym mowa w  § 3 ust. 1, na potrzeby którego wykorzystywane będą Raporty. 

 

§ 5 

Każdej ze stron umowy przysługuje prawo do jej wypowiedzenia z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, liczonego od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do drugiej 

strony w taki sposób, że mogła się z nim zapoznać. 

 

§ 6 

Licencjobiorca nie może przenieść na osoby trzecie praw i obowiązków wynikających  

z niniejszej umowy. 

 
§ 7 

Licencja zostaje udzielona bez obowiązku zapłaty wynagrodzenia na rzecz Licencjodawcy, 

przy czym Licencjodawca również w sposób nieodpłatny udostępni Raporty celem 

wykonania dzieła określonego w § 3 ust. 1. 

 
§ 8 

1. Niedozwolone jest wykorzystanie Raportów w sposób, który może naruszyć dobro osobiste 

Samorządu Województwa Podkarpackiego, w szczególności poprzez przedstawienie go w 

negatywnym świetle. 



RG-IV.711.1.2022.KT                                                                                                                         Strona 2 z 3 

2. Korzystanie z Raportów niezgodnie z postanowieniami umowy stanowi naruszenie praw 

autorskich i powoduje odpowiedzialność cywilną i karną na podstawie przepisów ustawy o 

prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

 

§ 9 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy winny być dokonywane w formie pisemnej, pod rygorem 

nieważności. 

 

§ 10 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

Kodeksu Cywilnego i ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

 

§ 11 

Wszelkie spory wynikłe w trakcie realizacji umowy, będą rozstrzygane przed właściwym 

sądem powszechnym w Rzeszowie. 

 

§ 12 

Umowa została sporządzona i podpisana w trzech jednobrzmiących egzemplarzach dwa dla 

Licencjodawcy i jeden dla Licencjobiorcy. 

 

 

 

 

 

 

Licencjodawca         Licencjobiorca 

 


